
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero   24 del 31/05/2023
ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL BILANCIO DI  PREVISIONE  FINANZIARIO 
2023-2025  (ART.  42  COMMA 2  E  ART.  175  COMMA 2  DEL  T.U.E.L.) 
CONSEGUENTE  AD  APPLICAZIONE  DI  MAGGIORI  ENTRATE, 
APPLICAZIONE DI QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ES. 
2022  E  STORNO  DI  STANZIAMENTI  DI  PARTE  SPESA  E  PARTE 
ENTRATA.

Il  giorno  31 maggio 2023 alle ore  20:18 presso la Residenza Municipale, nell’apposita 
sala delle adunanze.
In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, 
si è  adunato il Consiglio Comunale.
Assume la Presidenza Giovanni Grandu.
Partecipa il Vice Segretario Generale Guglielmo Senni.

Fatto l’appello, risultano presenti all’inizio della seduta n. 13 Consiglieri. Risultano assenti 
N° 4 Consiglieri.
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Sono  intervenuti  alla  presente  seduta  i  seguenti  Assessori:  MANZI  BIANCA MARIA, 
ARMUZZI GABRIELE, ZAVATTA CESARE, BRUNELLI MICHELA.
Vengono  nominati  Scrutatori  i  signori:  DE  LUCA SAMUELE,  FRANCOLINI  TIZIANO, 
SALOMONI GIANLUCA.
Per il presente argomento la seduta è Pubblica e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N. CONSIGLIERE PRES. N. CONSIGLIERE PRES.

1 MEDRI MASSIMO PRES 10 CONTE ALAIN PRES

2 GRANDU GIOVANNI PRES 11 SVEZIA ANTONIO EMILIANO ASS

3 DE LUCA SAMUELE PRES 12 BONARETTI PIERRE ASS

4 BOSI FEDERICA PRES 13 PUNTIROLI ENEA PRES

5 MAZZOTTI MICHELE PRES 14 MONTI DANIELA PRES

6 MARCHETTI MAGALOTTI NICOLA ASS 15 VERSARI STEFANO ASS

7 SINTONI LORETTA PRES 16 SALOMONI GIANLUCA PRES

8 PETRUCCI PATRIZIA PRES 17 GAROIA MONICA PRES

9 FRANCOLINI TIZIANO PRES



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti  dall'art.  49 del D.Lgs n. 267 del 
18.8.2000;

Premesso che:
• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39 del  27/09/2022,  esecutiva  ai  sensi  di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2023/2025;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17 del  04/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativa al periodo 2023/2025;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23 del  04/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

• con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  104 del  09/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025, 
all’interno del quale è presente il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025, comprensivo 
del Piano Dettagliato degli Obiettivi;

Premesso altresì che:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 16 febbraio 2023, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art. 3 comma 4 e del d.lgs 
118/2011, ai fini della formazione del rendiconto 2022 e le variazioni agli stanziamenti del 
fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio di previsione finanziario 
2022-2024, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate;

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  27  aprile  2023,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2022, da 
cui risulta un avanzo di amministrazione complessivo accertato pari ad €. 53.506.975,77, la 
cui composizione è così distinta in:
- Parte accantonata €.   41.465.821,60
- Parte vincolata €.     4.582.816,43
- Parte destinata agli investimenti €.     1.667.972,78
- Parte disponibile €.     5.790.364,96

Preso atto delle sottostanti richieste avanzate dagli Assessori competenti e segnalate dai Dirigenti 
dei  vari  Settori  che  hanno  rappresentato  la  necessità  di  apportare  variazioni  al  Bilancio  di 
previsione finanziario 2023-2025 mediante: 

A       Applicazione dell’avanzo di amministrazione 2022 accertato con l’approvazione del   
Rendiconto  della  gestione  dell’esercizio  2022 per  un  importo  complessivo  di  €. 
1.545.851,02, di cui:

A.1)  €.  1.525.851,02  da  fondi  destinati  agli  investimenti  applicati  alla  copertura  delle 
seguenti spese in conto capitale:

- complessivi € 5.851,02 per il finanziamento del conguaglio IVA su fondo compensazioni 
revisione prezzi L. 106/2021 (V.B. n. 19); 

- complessivi €. 1.370.000,00 per il finanziamento dei seguenti interventi iscritti nel bilancio di 
previsione 2023-2025, anno 2023, in sostituzione dell’originario finanziamento previsto con 
mutui (V.B. n. 3):

o €. 100.000,00 interventi di manutenzione straordinaria pinete di Cervia e Pinarella
o €. 500.000,00 manutenzione straordinaria verde pubblico
o €. 100.000,00 potature, abbattimenti e reimpianti in viali e parchi cittadini
o €. 150.000,00 adeguamento strutturale palazzo comunale
o €. 450.000,00 realizzazione tensostruttura ad archi scuola media Ressi-Gervasi (di 

cui €. 200.000,00 nel 2023 ed €. 250.000,00 nel 2024);
o €. 40.000,00 acquisto hardware;
o €. 30.000,00 acquisto software;

- €. 10.000 per il co-finanziamento, ad integrazione dell’adeguamento prezzi dell’intervento 
denominato “Opere di demolizione e consolidamento ex Vivaio” (V.B. n. 13);

- €.  140.000,00 per il  finanziamento degli  interventi  di  miglioramento strade,  marciapiedi, 
sicurezza stradale, infrastrutture varie e realizzazione percorsi ciclopedonali nei quartieri 



del forese in sostituzione dell’originario finanziamento previsto con proventi da parcheggi a 
pagamento, destinati ad altre spese (V.B. n. 16 e 17); 

A.2)  €.  20.000,00  da  fondi  vincolati  applicati  a  finanziamento  dell’adeguamento  prezzi 
dell’intervento “realizzazione rotatoria viale Milano - G. di Vittorio” (V.B. n. 12),

B      Applicazione di ulteriori entrate da contributi e rimborsi a finanziamento di spese   
vincolate:

relativamente alla parte corrente:

- €.  30.000  a  titolo  di  Rimborso  ISTAT  per  Censimento  2023  a  finanziamento  di 
corrispondenti spese (V.B n. 5);

- €. 31.300 relativo al contributo regionale (trasferito al Comune di Cervia dal Comune di 
Ravenna quale capofila del Distretto) nell’ambito del “Fondo inclusione disabilità di cui alla 
DGR n. 507/2022 a finanziamento dell’acquisto di attrezzature sportive per disabili (V.B. n. 
10);

- €. 14.384,87 relativo al contributo regionale a finanziamento delle spese per la gestione 
delle  Case  Rifugio  presenti  sul  territorio  comunale,  da  trasferire  alla  Gestione  sociale 
associata, cui sono state delegate le competenze in merito ai servizi per le donne vittime di 
violenza (V.B. n.° 11);

- €. 20.000,00 relativo al contributo del Gruppo Civilta' Salinara a finanziamento del progetto 
museo delle acque e restyling MUSA (V.B. n.° 8);

- €.  40.250  sul  2023  e  69.000  €  sul  2024  e  2025  relativi  al  contributo  statale  “per 
potenziamento sistema dei servizi  sociali  comunali”  destinato al  finanziamento di  nuove 
assunzioni di assistenti sociali (V.B. n. 14,16,18);

relativamente alla parte conto capitale:

- €. 2.000 relativo al contributo concesso dal Movimento Mezzopieno (Associazione “SEMI 
ONLUS  INTERNATIONAL”  –  Torino)  a  finanziamento  del  progetto  “Redazioni  gentili 
comunali”, all’acquisto di attrezzature per la radio di comunità e per gli altri servizi per i 
giovani e la comunità (Centro Scambiamenti, Informagiovani, Sala Malva Nord ecc.) (V.B. 
n. 9);

- €. 832.000 complessivi da contributo su Fondo per l’avvio delle Opere Indifferibili (FOI), a 
titolo  di  pre-assegnazione  del  10% ad  integrazione  dei  fondi  PNRR-PNC,  destinati  al 
finanziamento  dell’incremento  delle  seguenti  spese  in  conto  capitale  su  interventi  già 
previsti a bilancio (VB n. 4):

o €. 140.000,00 per il “museo del governo delle acque; valorizzazione edificio storico”;
o €. 30.000,00 per la “realizzazione torre di avvistamento”;
o €. 55.000,00 per la “valorizzazione parco naturale di Cervia”;
o €.  500.000,00  per  la  “riqualificazione  e  rigenerazione  urbana  del  waterfront  di 

Pinarella-Tagliata”; 
o €. 107.000,00 per l’ “adeguamento sismico della scuola media istituti comprensivi 

palestra e spogliatoio - 1° stralcio”; 
- €.  5.000  di  contributi  per  il  co-finanziamento,  ad  integrazione,  dell’adeguamento  prezzi 

dell’intervento denominato “Opere di demolizione e consolidamento ex Vivaio” (V.B. n. 13);

C       Aumento e Riduzione di entrate e spese;  

- per 1.370.000 € relativa alla riduzione delle entrate da mutui e relativi interventi di spesa in 
conto  capitale  rifinanziati  con  applicazione  dei  fondi  destinati  dell’avanzo  di 
amministrazione es. 2022, e conseguente riduzione di pari importo del giro contabile sui 
corrispondenti depositi bancari (VAR. n.2);

- €. 1.700 a titolo di  restituzione alla Regione Emilia-Romagna del contributo su progetto 
“Solidarietà per l’Ucraina”, non completamente speso (V.B. n. 20);

- €. 31.322,75 per aggiornamento Piano Economico Finanziario TARI 2023 (V.B. 21)

D       Storni di risorse già previste negli stanziamenti di bilancio:  



- €. 6.355 a copertura di spese di manutenzione defibrillatori e gestione skate park finanziati 
con storni di economie nell’ambito degli stanziamenti del medesimo programma; (V.B. n.° 
7);

- €. 3.375 a copertura delle spese per la procedura di gara per l’affidamento del servizio di 
gestione  della  Scuola  di  musica  “G.  Rossini”  finanziato  con  storni  di  stanziamenti  del 
medesimo programma (V.B. N. 6);

- €.  140.000,00  per  il  finanziamento  dell’integrazione  del  compenso  ad  AZIMUT per  la 
gestione delle aree sosta (€. 130.000) e per il rimborso di abbonamenti sosta (€. 10.000), 
finanziati  con storno dei proventi  da parcheggi a pagamento originariamente stanziati  a 
copertura  degli  interventi  di  miglioramento  strade,  marciapiedi,  sicurezza  stradale, 
infrastrutture varie e realizzazione percorsi ciclopedonali nei quartieri del forese (V.B. n. 16 
e 17); 

Considerato che l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza 
del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio;

Ritenuto necessario, ai sensi dell’art. 175 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, adottare le variazioni di 
bilancio al fine di allineare le previsioni di entrata e di spesa alle risorse effettivamente assegnate, 
tenuto altresì conto che le stesse risultano coerenti con gli obiettivi strategici ed operativi contenuti 
nel D.U.P. 2023/2025;

Visto che le  variazioni  di  bilancio sopra elencate e riportate nell’allegato A) parte integrante e 
sostanziale al presente atto, incidono sul bilancio di previsione  2023/2025 secondo le seguenti 
risultanze:

ANNO 2023 

    ENTRATA SPESA 

  competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 138.226.606,11  145.914.930,39  138.226.606,11  150.669.604,73 

  Variazioni in aumento 2.660.785,89  1.116.634,87  2.670.515,89  2.422.215,89 

  Variazioni in diminuzione -2.880.000,00 -2.880.000,00 -2.889.730,00 -2.639.730,00 

B Totale a pareggio -219.214,11 -1.763.365,13 -219.214,11 -217.514,11 

C=A+B Nuova previsione assestata 138.007.392,00  144.151.565,26  138.007.392,00  150.452.090,62 

      

ANNO 2024 

    ENTRATA SPESA 

    competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 98.130.011,23  98.130.011,23   

  Variazioni in aumento 69.000,00  319.000,00   

  Variazioni in diminuzione -    -250.000,00   

B Totale a pareggio 69.000,00  69.000,00   

C=A+B Nuova previsione assestata 98.199.011,23  98.199.011,23   

      

ANNO 2025 

    ENTRATA SPESA 

    competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 99.060.835,73  99.060.835,73   

  Variazioni in aumento 69.000,00  69.000,00   

  Variazioni in diminuzione -    -     

B Totale a pareggio 69.000,00  69.000,00   

C=A+B Nuova previsione assestata 99.129.835,73  99.129.835,73  

Dato atto che, conseguentemente alla variazione di bilancio di cui all’allegato A), risulta confermato 
il  permanere  degli  equilibri  di  bilancio  previsti  dall’ordinamento  finanziario  e  contabile  come 
evidenziato  nell’allegato  B)  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento  e  risulta 
altresì modificato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Senni Guglielmo; 



Visto  il  parere  favorevole  espresso,  ai  sensi  dell’art.  239  c.1  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  267/2000, 
dall’Organo  di  Revisione  con  verbale  n.  78  del  24/05/2023 conservato  agli  atti  del  Servizio 
Finanziario:

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Sentita la relazione del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Puntiroli e Conte;

Sentita la replica del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentita la dichiarazione di voto del Consigliere Sintoni;

Tutto ciò premesso e considerato, con la seguente votazione resa tramite sistema elettronico:
Presenti n. 13 – Favorevoli n. 9 – Contrari n. 4 (Puntiroli, Monti, Salomoni, Garoia); Astenuti: n. 0;

D E L I B E R A

1 di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, ai sensi dell’art. 175, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni di bilancio di competenza e di cassa riportate analiticamente 
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, che determinano le 
seguenti risultanze: 

ANNO 2023 

    ENTRATA SPESA 

  competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 138.226.606,11  145.914.930,39  138.226.606,11  150.669.604,73 

  Variazioni in aumento 2.660.785,89  1.116.634,87  2.670.515,89  2.422.215,89 

  Variazioni in diminuzione -2.880.000,00 -2.880.000,00 -2.889.730,00 -2.639.730,00 

B Totale a pareggio -219.214,11 -1.763.365,13 -219.214,11 -217.514,11 

C=A+B Nuova previsione assestata 138.007.392,00  144.151.565,26  138.007.392,00  150.452.090,62 

      

ANNO 2024 

    ENTRATA SPESA 

    competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 98.130.011,23  98.130.011,23   

  Variazioni in aumento 69.000,00  319.000,00   

  Variazioni in diminuzione -    -250.000,00   

B Totale a pareggio 69.000,00  69.000,00   

C=A+B Nuova previsione assestata 98.199.011,23  98.199.011,23   

      

ANNO 2025 

    ENTRATA SPESA 

    competenza cassa competenza cassa 

A Previsione assestata 99.060.835,73  99.060.835,73   

  Variazioni in aumento 69.000,00  69.000,00   

  Variazioni in diminuzione -    -     

B Totale a pareggio 69.000,00  69.000,00   

C=A+B Nuova previsione assestata 99.129.835,73  99.129.835,73  

 
3 di apportare le conseguenti variazioni al Documento Unico di Programmazione 2023/2025;



4 di  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio  previsti  dall’ordinamento  finanziario  e 
contabile, secondo quanto confermato dalle risultanze di cui all’allegato B) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

5 di dare atto che a seguito della presente variazione l'evoluzione dell'avanzo di amministrazione 
esercizio 2022 è la seguente:

RIEPILOGO AVANZO
Avanzo da 
rendiconto 

2022

Avanzo 
applicato in 
precedenza

Avanzo 
applicato 

con la 
presente 

variazione 

Totale 
avanzo 

applicato 

Avanzo 
residuo 

Totale parte accantonata 41.465.821,60 0,00 0 0,00 41.465.821,60

Totale parte vincolata 4.582.816,43 938.271,29 20.000,00 958.271,29 3.624.545,14

Totale  parte  destinata  agli 
investimenti 

1.667.972,78 1.525.851,02 1.525.851,02 142.121,76

Totale parte disponibile 5.790.364,96 958.000,00 958.000,00 4.832.364,96

Totale complessivo 53.506.975,77 1.896.271,29 1.545.851,02 3.442.122,31 50.064.853,46

Inoltre, dopo ampia discussione, ed in considerazione dell’urgenza di provvedere, con la seguente 
votazione resa tramite sistema elettronico:
Presenti n. 13 – Favorevoli n. 9 – Contrari n. 4 (Puntiroli, Monti, Salomoni, Garoia); Astenuti: n. 0;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000, per la tempestiva adozione dei provvedimenti conseguenti. 

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Presidente Il Vice Segretario

Giovanni Grandu Guglielmo Senni



COMUNE DI CERVIA

VARIAZIONE DI BILANCIO - C.C. MAGGIO 2023
Allegato A

Accertato

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 1.861.271,29 35.000,00 1.545.851,02 0,00 3.442.122,31 0,00 3.442.122,31
Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

CS 19.463.508,07 0,00 31.322,75 0,00 19.494.830,82
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 11.502.523,00 0,00 31.322,75 0,00 11.533.845,75 4.015,17 11.529.830,58

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 0,00 74.634,87 0,00 74.634,87
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 74.634,87 0,00 74.634,87 0,00 74.634,87

Titolo 3
Entrate extratributarie

CS 2.616.651,08 0,00 171.700,00 -140.000,00 2.648.351,08
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 2.899.000,00 0,00 171.700,00 -140.000,00 2.930.700,00 714.494,81 2.216.205,19

Titolo 4
Entrate in conto capitale

CS 265.500,00 0,00 870.300,00 0,00 1.135.800,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 295.000,00 0,00 870.300,00 0,00 1.165.300,00 0,00 1.165.300,00

Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

CS 1.577.359,38 0,00 0,00 -1.370.000,00 207.359,38
Totale Capitoli Variati su Titolo 5 CP 4.115.000,00 0,00 0,00 -1.370.000,00 2.745.000,00 0,00 2.745.000,00

Titolo 6
Accensione di prestiti

CS 5.551.476,67 0,00 0,00 -1.370.000,00 4.181.476,67
Totale Capitoli Variati su Titolo 6 CP 4.115.000,00 0,00 0,00 -1.370.000,00 2.745.000,00 0,00 2.745.000,00

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 1 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 2.693.808,64 -2.880.000,00

-186.191,36

-1.732.042,38

1.147.957,62 -2.880.000,00

24.787.794,29 35.000,00 24.636.602,93 718.509,98 23.918.092,95CP

CS 29.474.495,20 0,00 27.742.452,82

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2023

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 3

Spese per incremento di attività finanziarie

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP
CS

4.115.000,00
6.167.109,53

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.370.000,00
-1.370.000,00

2.745.000,00
4.797.109,53

0,00 2.745.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

4.115.000,00
6.167.109,53

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.370.000,00
-1.370.000,00

2.745.000,00
4.797.109,53

0,00 2.745.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

4.115.000,00
6.167.109,53

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.370.000,00
-1.370.000,00

2.745.000,00
4.797.109,53

0,00 2.745.000,00

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

300.000,00
300.000,00

0,00
0,00

339.708,94
339.708,94

-150.000,00
-150.000,00

489.708,94
489.708,94

0,00 489.708,94

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

300.000,00
300.000,00

0,00
0,00

339.708,94
339.708,94

-150.000,00
-150.000,00

489.708,94
489.708,94

0,00 489.708,94

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

300.000,00
300.000,00

0,00
0,00

339.708,94
339.708,94

-150.000,00
-150.000,00

489.708,94
489.708,94

0,00 489.708,94

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti
Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 2 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
20.728,16

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

30.000,00
50.728,16

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

0,00
20.728,16

0,00
0,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

30.000,00
50.728,16

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
20.728,16

0,00
0,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

40.000,00
60.728,16

0,00 40.000,00

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

-70.000,00
-70.000,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

-70.000,00
-70.000,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

70.000,00
70.000,00

0,00
0,00

70.000,00
70.000,00

-70.000,00
-70.000,00

70.000,00
70.000,00

0,00 70.000,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

450.000,00
200.000,00

0,00
0,00

557.000,00
307.000,00

-450.000,00
-200.000,00

557.000,00
307.000,00

0,00 557.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

450.000,00
200.000,00

0,00
0,00

557.000,00
307.000,00

-450.000,00
-200.000,00

557.000,00
307.000,00

0,00 557.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

450.000,00
200.000,00

0,00
0,00

557.000,00
307.000,00

-450.000,00
-200.000,00

557.000,00
307.000,00

0,00 557.000,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

162.217,30
214.387,96

0,00
0,00

23.375,00
23.375,00

-3.375,00
-3.375,00

182.217,30
234.387,96

104.341,34 77.875,96

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

162.217,30
214.387,96

0,00
0,00

23.375,00
23.375,00

-3.375,00
-3.375,00

182.217,30
234.387,96

104.341,34 77.875,96

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

162.217,30
214.387,96

0,00
0,00

23.375,00
23.375,00

-3.375,00
-3.375,00

182.217,30
234.387,96

104.341,34 77.875,96

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 3 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

119.909,00
168.537,82

0,00
0,00

6.355,00
6.355,00

-5.355,00
-5.355,00

120.909,00
169.537,82

46.859,65 74.049,35

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

119.909,00
168.537,82

0,00
0,00

6.355,00
6.355,00

-5.355,00
-5.355,00

120.909,00
169.537,82

46.859,65 74.049,35

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

119.909,00
168.537,82

0,00
0,00

6.355,00
6.355,00

-5.355,00
-5.355,00

120.909,00
169.537,82

46.859,65 74.049,35

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00 31.300,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00 31.300,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00
0,00

31.300,00
31.300,00

0,00 31.300,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.000,00
15.503,67

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

6.000,00
14.503,67

6.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

7.000,00
15.503,67

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

6.000,00
14.503,67

6.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

7.000,00
15.503,67

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

6.000,00
14.503,67

6.000,00 0,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 4 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00 802,33

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00 802,33

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00
0,00

802,33
802,33

0,00 802,33

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

700.000,00
700.000,00

0,00
0,00

755.000,00
755.000,00

-700.000,00
-700.000,00

755.000,00
755.000,00

0,00 755.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

700.000,00
700.000,00

0,00
0,00

755.000,00
755.000,00

-700.000,00
-700.000,00

755.000,00
755.000,00

0,00 755.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

700.000,00
700.000,00

0,00
0,00

755.000,00
755.000,00

-700.000,00
-700.000,00

755.000,00
755.000,00

0,00 755.000,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

867.342,84
467.713,30

0,00
0,00

31.322,75
31.322,75

0,00
0,00

898.665,59
499.036,05

0,00 898.665,59

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

867.342,84
467.713,30

0,00
0,00

31.322,75
31.322,75

0,00
0,00

898.665,59
499.036,05

0,00 898.665,59

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

867.342,84
467.713,30

0,00
0,00

31.322,75
31.322,75

0,00
0,00

898.665,59
499.036,05

0,00 898.665,59

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

800.000,00
1.075.171,71

0,00
0,00

130.000,00
130.000,00

0,00
0,00

930.000,00
1.205.171,71

800.000,00 130.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

800.000,00
1.075.171,71

0,00
0,00

130.000,00
130.000,00

0,00
0,00

930.000,00
1.205.171,71

800.000,00 130.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

800.000,00
1.075.171,71

0,00
0,00

130.000,00
130.000,00

0,00
0,00

930.000,00
1.205.171,71

800.000,00 130.000,00

Missione 10

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 5 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Trasporti e diritto alla mobilità
Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

800.000,00
800.000,00

0,00
0,00

660.339,75
660.339,75

-140.000,00
-140.000,00

1.320.339,75
1.320.339,75

0,00 1.320.339,75

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

800.000,00
800.000,00

0,00
0,00

660.339,75
660.339,75

-140.000,00
-140.000,00

1.320.339,75
1.320.339,75

0,00 1.320.339,75

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

800.000,00
800.000,00

0,00
0,00

660.339,75
660.339,75

-140.000,00
-140.000,00

1.320.339,75
1.320.339,75

0,00 1.320.339,75

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

40.250,00
40.250,00

0,00
0,00

40.250,00
40.250,00

0,00 40.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

40.250,00
40.250,00

0,00
0,00

40.250,00
40.250,00

0,00 40.250,00

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

16.084,87
16.084,87

0,00
0,00

16.084,87
16.084,87

0,00 16.084,87

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

16.084,87
16.084,87

0,00
0,00

16.084,87
16.084,87

0,00 16.084,87

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

56.334,87
56.334,87

0,00
0,00

56.334,87
56.334,87

0,00 56.334,87

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 2.703.538,64 -2.889.730,00

-186.191,36

-186.191,36

2.453.538,64 -2.639.730,00

8.391.469,14 0,00 8.205.277,78 957.200,99 7.248.076,79CP

CS 10.199.152,15 0,00 10.012.960,79

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 6 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

4.182.742,55 0,002024 250.000,00 -250.000,00 4.182.742,55 0,00 4.182.742,55CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: SENNI/CIPRIANI/CAMPIDELLI: SOSTITUZ.MUTUI CON AVANZO

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2024 319.000,00 -250.000,00

69.000,00

0,00

0,00 0,00

4.182.742,55 0,00 4.251.742,55 0,00 4.251.742,55CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2024

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

250.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

250.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

250.000,00
0,00

0,00
0,00

250.000,00
0,00

-250.000,00
0,00

250.000,00
0,00

0,00 250.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 7 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 319.000,00 -250.000,00

69.000,00

0,00

0,00 0,00

250.000,00 0,00 319.000,00 0,00 319.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 8 di9



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 69.000,00 0,00

69.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00
0,00

69.000,00
0,00

0,00 69.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 69.000,00 0,00

69.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 69.000,00 0,00 69.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Lorusso Martina, Data di stampa: 19/05/2023 Pagina 9 di9



Allegato B

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA  ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

34.329.257,01

0,0036.020,941.114.325,56

56.071.727,15 56.721.890,15 57.130.890,15

0,00 0,00 0,00

56.836.104,62 54.356.005,63 54.603.059,96

36.020,94 0,00 0,00
2.648.450,00 2.648.450,00 2.564.550,00

-1.246.602,22 1.156.821,64 1.465.821,64

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei
prestiti

(+) 1.861.271,29

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 2.235.330,93 1.694.178,36 1.694.178,36

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 2.850.000,00 2.851.000,00 3.160.000,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.596.550,31 1.245.083,82 1.062.008,55

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

3Pagina 1 di



Allegato B

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA  ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

1.580.851,02

15.376.551,72 4.182.742,55 77.000,00

0,00 0,00 0,00

2.235.330,93 1.694.178,36 1.694.178,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

41.150.688,01 16.373.357,59 21.036.945,58

2.850.000,00 2.851.000,00 3.160.000,00

55.942.759,82 18.781.921,78 19.784.767,22

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

2.745.000,00 2.931.000,00 2.795.000,00

2.745.000,00 2.931.000,00 2.795.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

35.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4.182.742,55 77.000,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 2.745.000,00 2.931.000,00 2.795.000,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

3Pagina 2 di



Allegato B

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA  ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

1.861.271,29 --- ---

-1.861.271,29 0,00 0,00

3Pagina 3 di


	dlc_00024_31-05-2023
	Allegato A
	Allegato B



